РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ХУДОЕЛАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

******************************

с. Худоеланское,

ул. Московская, 77А.                                                                              тел.: 8(395-57)   2-41-95
от 12 апреля 2016 года № 48
О передаче части полномочий по решению
вопросов местного значения
В целях эффективного осуществления задач, возложенных на администрацию Худоеланского муниципального образования по решению вопросов местного значения, в соответствии со статьёй 14, частью 4 статьёй 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 10, 48 Устава Худоеланского муниципального образования, Дума Худоеланского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Худоеланского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район» часть полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части:
1) установления порядка исполнения бюджета поселения;

2) кассового обслуживания бюджета поселения;

3) контроля за целевым использованием бюджетных средств;

4) подготовки и разработки нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

5) осуществления представительства по доверенности в судах общей юрисдикции;

6) обслуживания и поддержки локально-вычислительной системы;
7) администрирования программных продуктов АС «СМЕТА», «СЭД», «АЦК», «СВОД- КС», «Электронный Бюджет»;
8) размещения информации о деятельности органов местного самоуправления, учреждений поселения в сети «Интернет»;

9) оформления документов на получение квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи в Удостоверяющем центре Федерального казначейства (закупки, для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях) по администрации и муниципальным казенным учреждениям культуры поселения;

10) ведения электронного бюджета;

11) подключения и занесения информации администрации поселения в Государственную автоматизированную информационную систему «Управление»;

12) работы в других информационных системах;

13) управления муниципальным долгом;

14) составления проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год, на основе представленного поселением проекта бюджета, а также составления проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете текущего финансового года;

15) составления, утверждения и ведения сводной бюджетной росписи, а также бюджетной росписи в разрезе получателей средств бюджета поселения и кодов бюджетной классификации;
16) составления и ведения кассового плана бюджета поселения в разрезе получателей средств бюджета поселения (главных администраторов доходов) и кодов бюджетной классификации;
17) формирования лимитов бюджетных обязательств на основании данных поселения, а также доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей и получателей бюджетных средств;

18) формирования реестра расходных обязательств на основании данных, представленных поселением;

19) проведения анализа исполнения бюджета поселения, разработки данных ожидаемого исполнения бюджета, ведения динамики поступления доходов;

20) составления прогноза бюджета поселения.
1.2. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в части:
1) создания, развития и функционирования на муниципальном уровне единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) – органа повседневного управления муниципального звена областной территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2) оказания методической помощи в разработке нормативных правовых актов по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

3) представления в Главное управление МЧС России по Иркутской области отчётов, докладов и донесений в соответствии с установленными сроками и формами.
1.3. в области градостроительной деятельности в части:
1) подготовки документации для выдачи разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства;

2) подготовки документации для выдачи разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию по завершению строительства, реконструкции;

3) подготовки предложений по внесению изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки поселения, подготовки документации по планировке территории, иных правовых актов поселения по регулированию градостроительной деятельности;

4) обследования технического состояния объектов на предмет реконструкции, капитального ремонта, капитального строительства и дальнейшего использования;

5) составления сметной документации на текущий и капитальный ремонт объектов.

2. Установить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Худоеланского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район» за осуществление полномочий, указанных в части 1 настоящего решения, в соответствии с Приложением № 1.
3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».

4. Администрации Худоеланского муниципального образования заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с Администрацией муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район".

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2016 года.

Глава Худоеланского
муниципального образования:                                                                                   И.Д. Ботвенко

Приложение № 1

к решению Думы

Худоеланского муниципального образования

от 12 апреля 2016 года № 48
Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального образования "Нижнеудинский район", за осуществление вопроса местного значения- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения

	Должность
	кол-во

ставок
	Ni
	Di на год
	Di на 8

Месяцев, с выплатой к отпуску

(Di/13*9)
	Oi
	Fi на год
	Fi на 8 месяцев
	Si на год
	Si на 8 месяцев

	Главный специалист по казначейскому исполнению бюджета
	0,0916
	2 251
	49 216
	34 073
	15%
	7 382
	5 111
	56 598
	39 184

	2 ведущих специалиста по ведению доходной и расходной части бюджета

	0,2459
	2 251
	116 499
	80 653
	15%
	17 475
	12 098
	133 974
	92 751

	Ведущий специалист-программист
	0,1110
	2 251
	52 597
	36 413
	15%
	7 890
	5 462
	60 487
	41 875

	Консультант по правовым вопросам
	0,1110
	2 251
	67 868
	46 986
	15%
	10 180
	7 048
	78 048
	54 034

	0,5595
	2 251
	286 180
	198 125
	15%
	42 927
	29 719
	329 107
	227 844

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального образования "Нижнеудинский район", за осуществление вопроса местного значения- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	Должность
	кол-во

ставок
	Ni
	Di на год
	Di на 8

Месяцев, с выплатой к отпуску

(Di/13*9)
	Oi
	Fi на год
	Fi на 8 месяцев
	Si на год
	Si на 8 месяцев

	0,5 консультанта
	0,0366
	2 251
	23 006
	15 327
	15%
	3 451
	2 389
	26 457
	18 316

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального образования "Нижнеудинский район", за осуществление вопроса местного значения-  в области градостроительной деятельности
	Должность
	кол-во

ставок
	Ni
	Di на год
	Di на 8

Месяцев, с выплатой к отпуску

(Di/13*9)
	Oi
	Fi на год
	Fi на 8 месяцев
	Si на год
	Si на 8 месяцев

	Ведущий специалист
	0,1228
	2 251
	58 250
	40 327
	15%
	8 737
	6 049
	66 987
	46 376

	0,5 ведущего специалиста по составлению смет
	0,0458
	2 251
	21 713
	15 032
	15%
	3 257
	2 255
	24 970
	17 287

	0,1686
	2 251
	79 963
	55 359
	15%
	11 994
	8 304
	91 957
	63 663

	Ni - численность населения в поселении

	Di - часть межбюджетных трансфертов, компенсирующая расходы на оплату труда с начислениями
на оплату труда специалиста, осуществляющего переданные полномочия, в расчете на год

	Oi - процент рассчитанный в соответствии с объемом материальных затрат

	Fi - часть межбюджетных трансфертов, компенсирующая материальные затраты в год

	Si - размер межбюджетных трансфертов в год

	Oi= 15%, в том числе:

	13% - на оплату коммунальных услуг и услуг по охране и уборке помещения

	2% - прочие расходы (в том числе услуги связи, интернет, канцелярские товары, хозяйственные товары)